per te stetit q. minus haberes eandem tibi non currit si promovetur iusto impedimento detentus infra tempus huiusmodi nequissimi. Porro si infra item tempus non fueris rationabiliter cessante promotus tibi ecclesia ipsa quod dicti statuti auctoritate iam priuatus existis ne statutum ipsum fiat ludibrio debitoque frustratur effectu et non rebus sed verbis cum sit potius contrarium faciendum lex imposita videtur nullatenus ea vice poterit iterato conferri. Ceterum si promovetur ad sacerdotium non intendens pro-

subaudi vel ab assis qui haberet super hoc speciale mandatum. ut in si. e. r. **D**eserendi. sicut enim inferior non deserit sine superioris licentia suam ecclesiam de renue. admonet sic nec iste sine pape licentia qui sibi primus est superior sui legati d. latere suum monasterium deseret. a. **T**ransiendi quod si abbatia non sit exempta sed privilegium habet q. abbas ad episcopatum non possit assumi sine licentia se. ap. et causa forte quia abbas se videtur recessuros res monasterij dispingunt r. habes hoc privilegium. r. q. i. hic est eam. nuquid poterit legatus de latere huic dare licentiam satis videtur istius de. ar. q. sic. quia potest omnia precepta de offi. lega. q. transiendi. r. q. i. frater. ff. de offi. prefat. p. to. l. vna ad hoc. j. de v. s. e. i. m. p. i. v. n. u. nera q. p. hanc de. re pbata est opinio host. no. s. de s. u. e. a. i. venerabilis. dicitur enim ibi et de renue. c. v. m. p. i. m. q. illi legati habebant speciale mandatum transiendi abbas exemptos. alias id fieri non possent. p. d. e. d. of. leg. q. r. a. n. s. l. a. t. i. o. n. e. sed post. ibi dicitur tunc. q. ex generali legatione hoc poterit et eius opi. h. appat. ut vides. b. **Q**uod modum sumptus ex eo

ebrialem recipis ecclesiam ut fructus ex ea per annum percipias. ipsam postmodum dimissurus nisi voluntate mutata promotus fueris teneberis ad restitutionem fructuum eorumdem quos eos receperis fraudulenter. **I**llum autem qui eam tibi contulit cum te non crederet ad huiusmodi ordinem promovendum preter diuinam quam exinde marcat offensam ad seruandam mentem eandem ecclesiam decernimus obligari.

Item **A**bbatem ecclesie romane immediate subiectum in vestrum episcopum

quod no. gar. s. e. apientes. dicit p. m. sup. verbo ex amen et dicit huiusmodi. s. de latere. e. **M**aus. unde immores legati non exequuntur officium suum eo p. n. e. s. de offi. lega. e. volentes. d. **I**mpetum. quia ordinarius est nec perit morte mandantis. j. de of. lega. e. j. r. meo pares sunt p. consulibus. ut ibi. e. **H**abere. ff. de of. p. s. i. i. j. r. ff. de of. p. s. u. l. sed ideo. f. **O**fficio legationis. q. no. requirit speciale mandatum. r. idem dicitur p. dec. s. e. q. diligenter uti hoc tenet apost. item q. non erant h. specialiter rebus. a. g. **L**egati. s. non de latere vel qui dignitatem illam sibi vendicant ecclesiarum preceptis de quibus. s. de offi. lega. e. i. r. p. n. l. r. j. e. t. i. h. **H**oc. s. d. firmare epos archepos r. alios exemptos. i. **S**pecialiter. nota q. non tantum valet gen. quantum species. de ap. c. j. de hoc d. offi. or. si sacerdos.

et. f. iij. di. quanq. h. **C**ommissum nota et breuiter si
 exemptus prelati inferiori episcopo eligatur ad episcopatu
 tum tene electio tamen transire non poterit sine licentia
 quam dat papa vel eius legatus de latere si canonicus p
 alius eligatur in episcopum exemptum vel archiepiscopu
 exemptum vel ad ali
 am dignitatez exep
 tam legatus de late
 r. **A**firmat inferiores le
 gati non sine mada
 to specialit. Si autem
 episcopus in episco
 pu; vel archiepiscopo
 postuletur tunc ut transire
 possit specialis licentia
 pape requiritur quia
 casus ille. l. episcopo
 rum translatio est d
 reseruat. s. de of. le
 ga. q. translatioem
 et sic sane de illaz in
 telligas. vñ no dixit
 h. q. legatus admit
 tar postulationes. h
 q. d. firmat electiones
 episcopi autem non
 eliguntur ut pdi.

Promissarius
 non eligit infra temp
 uris ad superiores d
 uoluntur potestas p
 uidendi. Si eligit h
 indignus modum de
 redit ad d. promittentes
 nisi id scienter ratum
 habuerit. id si electio
 idoneus non assentit
 si d. promissarius sci
 enter eligit indignu
 ipse solus ab ecclesia
 sticas beneficijs trien
 mo est suspensus nisi
 id d. promittentes scie
 ter ratum habuerit.
 Et pena predicta suspensio non habet locum in episco
 po d. promissario nec in electione inferiorum episcoporum et restrin
 gitur illa pena ad beneficia que obtinet in ecclesia officia
 et idem in beneficijs illius qui deficiat in p. baone. **S**us qd
 obicit in personaz. **D**eclarat h. de c. multa uita et multas
 opiniones et maxime ea que no. vñ. et. h. de d. cel. p. b. con
 stitutus in p. ma glo. et ipse. b. s. e. causam et innoc. et host
 s. e. ne p. defectu. et apost. e. ti. m. causis. in fi. m. **C**opro
 missarij. vel d. promissarij. cum eadem ratio sit in pluribus
 et in unum et imptures d. promittit potest ut h. s. e. causam et
 e. in causis et. c. cum in iure. cum si. n. **E**po. idem intelli
 gas quo ad penam puadoms de inferioribus dignitatibus
 cum semp inferiores locum habeant rationes p. **E**ligen
 di. et tunc poterit etiam postulare. vñ. s. e. m. causis. et de

elegistis reprehendi
 nulla exinde racoe po
 testis ei tamen ab alio
 q. a nob. vel aposto
 lice sedis legato si sit
 in prouincia de latere
 nostro missus dari no
 potest licentia suum
 deserendi monasteriu
 et ad vestram ecclesi
 am transeundi. **H**u
 iusmodi vero legat
 qui manus omnibus
 post romanum ponti
 ficem in prouincia si
 bi decreta imperium
 censet habere archie
 piscoporum episco
 porum et exemptorum e
 lectones potest et of
 ficio confirmare. **A**lij
 autem legati hoc ne
 queunt nisi eis a sede
 ipsa h. specialiter sit
 commissum. **I**tem

penunc. post translationem. p. **N**egligenter. alia non
 curiet temp. de d. celli. p. b. quia diuersitatem quid si dolo
 neglexerit. nunquid habebit locum quod h. dicitur. an qd
 dicitur. j. p. p. puto locum habere quod hic dicit. suffic. q.
 q. no. eligat. ad h. j. de ap. ab eo. ubi p. termittere licere qd

Compromis
 sarius in quem
 defuncto episcopo tras
 fertur eligendi pote
 stas negligenter in
 fra tempus a iure sta
 tutum eligere preter
 mittat ad superiorem
 potestas deuoluitur
 prouidendi sibi q. con
 promittentes impu
 tent. quia in talem po
 testatem huiusmodi
 transtulerunt. **S**i
 vero eligat sed indig
 num. tunc siue scienter
 id fecerit. cum volus
 ipseus eis qui no. sint
 i culpa no. debeat im
 putare siue etiam ig
 noranter cum suo sit
 functus officio eligen
 di potestas nisi et ipsi
 scienter electionez ta
 lem ratam habuerint

quis debet infra ty
 siue dolo siue negligē
 aa id faciat equitatē
 ad idē de testi. p. tuas
 m. fi. et. s. de i. p. ple
 rumq. q. **T**empus
 etui mēsiu. r. **S**ta
 tutum. l. di. postq. et
 s. e. ne pro defectu. s.
Superiores. pris
 mum. vel ad capitulu
 in inferioribus. in ca
 su. de d. cel. p. ben. c. y.
 e. **I**mpuēt. p. mū
 tur em ex p. no. factō
 non ex alieno. q. ne
 gligentem elegerūt.
 u. **I**n talem negli
 gentem scilicet. y. **C**
 h. d. uul. modi. eligēdi
 epim. y. **T**ranstule
 runt. poterit em si
 bi p. uiderē sollicitum
 eligendo. **I**tem alio
 modo. s. non dādo eis
 totum tempus quod
 habebant ad hoc de
 elec. cum in veteri. auz
 si. **S**ic sic no. q. negli
 gentia paratoris no.
 nocet domino. de hoc
 s. vñ. lic. non contēst.
 e. i. in ul. glo. p. dunt
 emm us ex quo p. se
 vel p. alium debito tē
 pore vñ non sunt. ff.
 quemadmodū sui.
 amitt. l. vñ. **A**d hanc
 p. namam p. rem contra
 dic. expresse. c. de ty.

ap. aut. si tamē. ubi dicitur q. si in causa appellacionis eli
 gantur arbitri. non curat bienniu appellacionis p. sequē
 de pendente coram arbitris causa. e. si mille ann. trāsiret
 h. tunc curat cum arbitriū desertu; fuerit. so. ubi d. promissu
 factū de voluntate prescribitis. et eius an prescribitur.
 hic autem de voluntate eius tantum an prescribitur. s. in
 innoc. q. h. no. s. e. ne p. defectu. m. pñ. nec p. omnia est idē
 in arbitris copromissarijs. et d. promissarijs datis ad eli
 gendum. ut patet. s. e. sciat. et. j. de re. udi. cum ab vno si
 queratur an d. promittentes h. mandatum reuocare possint
 die ut no. s. e. m. caus. m. antepenul. glo. 7. **E**ligat. j. t. pa
 debitum. a. **I**mputari. in hoc concordabant supradidi
 doctores. in glo. s. de prin. allegatis. c. s. e. m. causis. et bar
 by. in questione vneriali. que mapit. canonici quibusdam